
Klub Vest - en succes 
midt i en coronatid 
Af Ane Dybdahl, december 2021 

Trods corona er Klub Vest i Vestermarken 
blevet en solid succes med dobbelt så mange 
klubmedlemmer, som hele Odder havde for 
under et år siden 

Det var op ad bakke, da Vestskolen for et år siden 
blev bedt om at etablere en klub for 4. - 6. klasserne. 
Corona havde allerede huseret længe, og ingen 
penge var der nok af. Alligevel lykkedes det at få 
stablet klubben på benene, og i dag har Klub Vest 
alene dobbelt så mange medlemmer, som der var i 
hele Odder for et år siden.  

Fire ildsjæle har for alvor knoklet for at få klubben til 
at fungere. Og selv om det har krævet både knofedt 
og kreativitet at få noget brugbart ud af en sparsom 
økonomi og lokaler, som klubben for længst er vokset ud af, er pædagogerne Mads, Thomas, 
Simon og Stine med god grund stolte af resultaterne. 

- Vi er lykkedes med - sammen med børnene - at skabe et sted, der fungerer rigtig godt. Her er frie 
rammer, børnene er selv med til at bestemme, og vi ser, hvordan de finder hinanden i nye 
konstellationer, som de aldrig tidligere ville have fundet sammen i, siger Thomas. 

Venskaber på tværs 
En af de store udfordringer, da klubben så småt gik i gang lige før vinterferien, var, at børnene fra 
Vestskolens to matrikler på grund af smittefare ikke måtte blive blandet. Derfor tog 
klubmedarbejderne eleverne fra Skovbakken med til klubben på Vestermarken i skoletiden. På den 
måde blev børnene introduceret til klubben, og det har givet pote: Mange børn fra Skovbakken er i 
dag medlemmer af klubben, og der er opstået venskaber på tværs af Vestskolens to matrikler. 

- Tidligere var det et stort problem, at eleverne sjældent kom videre til klubben, når de stoppede i 
SFO’en efter 3. klasse. Den udvikling har vi fået vendt blandt andet ved at samarbejde med SFO’en 
om at vise børnene de muligheder, der er i klubben, siger Simon. 

Ingen regler for reglernes skyld 
Og det er noget helt andet at gå i klub fremfor i SFO, for børnene er så gamle, at de selv kan være 
med til at bestemme, hvad der skal ske. 



- Her er børnene så store, at vi kan snakke med dem om, hvad de gerne vil have i stedet for at 
fortælle dem, hvad der skal ske. Vi har ingen regler for reglernes skyld og vores tilgang er, at 
børnene helst selv skal løse deres konflikter, hvis de kan. I de få tilfælde, hvor det ikke lykkes, 
hjælper vi naturligvis med at kludre trådene ud, men de fleste gange, løser børnene faktisk selv 
konflikterne - sommetider med lidt hjælp til selvhjælp. Udgangspunktet er hele tiden fællesskabet, 
og selv om vi er mange sammen, går de fleste dage utroligt gnidningsfrit, fortæller Mads. 

Pædagogerne er enige om, at en stor del af klubbens succes skyldes, at her ikke ”lugter af skole”. 

- Også de børn, som kan have det svært i løbet af en almindelig skoledag, får skuldrene ned, når de 
kommer i klubben. Klubben er et neutralt sted, hvor man kan slippe for alt det bøvl, man måske 
har haft i løbet af skoledagen, siger Mads. 

Opbakning fra kommunen 
Skoleleder, Erik Mønster, glæder sig over, at så mange børn er blevet medlemmer af klubben. 

- Det er tydeligt, at behovet for en klub i vestbyen var der, og jeg er glad for, at 
kommunalbestyrelsen har valgt at bakke op om klubarbejdet i hele kommunen og at de har afsat 
penge til at forbedre rammerne over de næste fire år, siger Erik Mønster, som kun har ros tilovers 
for klubmedarbejderne. 

- De har virkelig givet den en skalle for at få stedet til at fungere. Det er lykkedes, og det er i høj 
grad deres fortjeneste, siger han. 

 

FAKTA 
Klub Vest holder til på Vestskolens afdeling Vestermarken på Vennelundsvej 95. Klubben har i dag 
165 medlemmer fra 4. - 6. klasse. Klubben er åben fra kl. 13-17 alle hverdage (fredag kl. 13-16). En 
aften hver anden uge er klubben åben med fællesspisning til kl. 20. En klubplads koster 508 
kr./måned ti måneder om året. 

 


